МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 21 августа 2018 г. № 3277

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ В МИНИСТЕРСТВЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВКЛЮЧЕНИЮ СВЕДЕНИЙ

В РЕЕСТР ЛИЦ, УВОЛЕННЫХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ,
И ИСКЛЮЧЕНИЮ СВЕДЕНИЙ ИЗ НЕГО

В целях обеспечения порядка включения сведений о лице, к которому было применено взыскание в

виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения (далее - сведения), в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр),
исключения из реестра сведений, а также представления информации в реестр, размещенный
на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной
службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в соответствии с Положением о реестре
лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 марта 2018 г. № 228, приказываю:

1. Определить в качестве должностного лица Министерства промышленности и торговли Российской
Федерации, ответственного за включение сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения (далее - реестр), и исключение сведений из него посредством
направления сведений в департамент Правительства Российской Федерации, к сфере ведения которого
относится обеспечение реализации полномочий Правительства Российской Федерации в решении кадровых
вопросов, начальника отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Административного
департамента Министерства промышленности и торговли Российской Федерации Калюжного А.Н.

2. Установить, что сведения в реестр направляются Министром промышленности и торговли
Российской Федерации или должностным лицом, которому в соответствии с распределением обязанностей
предоставлены в установленном порядке полномочия по назначению или освобождению занимаемых
должностей в отношении лиц, замещавших должности федеральной государственной гражданской службы в
Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации, должности руководителей
территориальных органов Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии, а также
организаций, включенных в Перечень организаций, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, в целях противодействия
коррупции, утвержденный приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации
от 13 июня 2017 г. № 1824 (далее - руководители организаций).

3. Должностному лицу, указанному в пункте 1 настоящего приказа, руководствоваться Положением о
реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 (далее - Положение).

4. Руководителям организаций в 30-дневный срок со дня утверждения настоящего приказа определить
в возглавляемых организациях должностное лицо, ответственное за направление сведений в Министерство
промышленности и торговли Российской Федерации в соответствии с Положением для их включения в
реестр, а также исключения из реестра указанных сведений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
Д.В.МАНТУРОВ

consultantplus://offline/ref=DB626CF4C58814398091D7EAFEF25897B2AABEA76C0A84620212015E139D66E86E22C253D8D0651C693C55A9D393BE142E232D1D2AD2283BV8t7L
consultantplus://offline/ref=DB626CF4C58814398091DEF3F9F25897B7A3B5A06D0884620212015E139D66E86E22C253D8D0651C693C55A9D393BE142E232D1D2AD2283BV8t7L
consultantplus://offline/ref=DB626CF4C58814398091D7EAFEF25897B2AABEA76C0A84620212015E139D66E86E22C253D8D0651C693C55A9D393BE142E232D1D2AD2283BV8t7L
consultantplus://offline/ref=DB626CF4C58814398091D7EAFEF25897B2AABEA76C0A84620212015E139D66E86E22C253D8D0651C693C55A9D393BE142E232D1D2AD2283BV8t7L